
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZI AGLI STUDENTI

Decreto n. '::(::(0
Anno 2025

IL RETTORE

CONSIDERATO

il bando di concorso, emanato con D.R. n. 525 del 14/07/2025, ai fini
dell' immatricolazione al primo anno in corso del Corso di laurea in Scienze
motorie (classe L-22) per l'anno accademico 2025/2026;
che con il medesimo D. R. n 525 del 14/07/2025 il dott. Gaetano Martini è stato
nominato Responsabile del Procedimento Amministrativo per la gestione del
concorso di ammissione al Corso di studi in Scienze Motorie (classe L-22) per
l'A.A. 2025/2026;
il D.R. n. 727 del 19/09/2025 con il quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice per la valutazione delle prove scritte e dei titoli previsti dal bando
D.R. 525 del 14/07/2025;
i verbali della Commissione relativi alla correzione della prova (prot. n.
25374/2025 del 30/09/2025);
che non risulta alcun iscritto al bando di concorso emanato con D.R. 525 del
14/07/2025 per il quale ricorrano le condizioni per l'accesso alla riserva di n. 2
posti per cittadini non comunitari residenti all'estero e che pertanto è possibile
utilizzare la riserva di posti a beneficio della graduatoria ordinaria;
necessario procedere ali 'approvazione degli atti;
del Responsabile del Procedimento Amministrativo;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

RITENUTO
SU PROPOSTA

DECRETA

Art. 1) È approvata la graduatoria, che è parte integrante del presente provvedimento,
formulata dalla Commissione al fine della copertura dei n. 238 posti disponibili
per l'immatricolazione nell 'a.a. 2025/2026 al corso di laurea in Scienze Motorie
(Classe L-22).

Codicedomanda
Poso Codice fiscale di Punteggio finale

partecipazione
1 GRCSPL06T62***** 19611510.1 91,8750
2 CIONLC06R69***** 19609887 89,8125
3 SMNLSS06E54***** 19611529 89,6667
4 SLAGCM06M17***** 19826489.1 88,7917
5 DSNRRT07A05***** 19610653.15 86,6667
6 SPSJCP06E31***** 19837235 86,2917
7 CPNVCN06C17***** 19807630.2 86,0417
8 PNCRRS06L51***** 19610524.12 85,6875
9 FDLGLl06L44***** 19611164.13 82,4583
10 MPRGRG02A70***** 19851582.11 82,0833
11 MCLZRR06R56***** 19859632.11 81,9792
12 CNTMNL02B02***** 19610660.15 81,1458
13 NNNBNR06R14***** 19629000.5 80,2500
14 CHFLSL06L09***** 19753983.11 79,6250

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

15 BCNGNN06C24***** 19697172.4 78,8958
16 DNRLSN06E12***** 19734572.8 78,1042
17 GRZCST07B03***** 19833489.5 77,9375
18 SCRPLA06H20***** 19715019.3 76,2917
19 TMSGDI06C65***** 19733909.15 75,5833
20 DCRSFN07A18***** 19749014.7 73,5833
21 NNNTRR04L50***** 19793108.12 72,7500
22 NSRCRL07C05***** 19783818.5 72,6667
23 STMMTI96M29***** 19668371.5 72,5000
24 CZZTMR05M12***** 19660012.11 71,9583
25 LTBRRA02E68***** 19834345.5 71,5417
26 MSTLRI06T64***** 19821164 71,3125
27 GRVRND07D08***** 19856291.9 70,5833
28 MCCRS09IP47***** 19654874.4 70,3333
29 CRNSMN06EI0***** 19749853.12 69,9583
30 ZNUDVD06T22***** 19774072.9 69,1250
31 TRTDGI06A16***** 19809837.5 68,7083
32 DLLLVC06D44** *** 19771920.2 68,6042
33 GBRRRA98M47***** 19797104.4 68,5833
34 MLZMLM06C25***** 19845133 68,2083
35 PZZGTN06Lll***** 19742062.13 67,5417
36 MSCDNC06E17***** 19755308.4 67,1042
37 CNTGRG07C63***** 19699044.14 66,4583
38 DMCGNR06R24***** 19802606.2 66,2500
39 DRNMN007A63***** 19750068.4 65,7500
40 SCNMTI06R17***** 19664128.7 65,1250
41 ZZRSMN06A25***** 19645018.6 64,1667
42 SRDGMR06A29***** 19799859.11 63,6042
43 SCPLSN06R20***** 19642879.14 63,5833
44 TRGLNZ07A25***** 19760813.3 63,0208
45 BNCLGU05H18***** 19611382.7 63,0208
46 NTNBYN05S10***** 19800176 62,2708
47 BLDFNC06H30***** 19801779.8 62,2083
48 CZZNTN06M11***** 19810427 62,1458
49 MRLLSN06S28***** 19717307.13 61,5000
50 VTILCU04BI0***** 19785028.8 61,4375
51 SMNRFL06M18***** 19721116.1 61,0417
52 VLCMRC05R05***** 19834963.11 60,8750
53 RSCLNZ06D18***** 19680790.8 59,3333
54 CRBMTI06M31 ***** 19852487.12 59,2083
55 LSALSN05R15***** 19647210.14 59,1250
56 VRLFNC06DI0***** 19849767.11 58,8333
57 CFFNHN04H03***** 19672565.13 58,8125
58 SMNLNZ06P29***** 19846671.2 58,7917
59 GRNPQL06D27***** 19824613.2 58,3958

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata: P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it 18AN: ITI5 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

60 SROFNC06P28***** 19653271.12 58,3542
61 MRCFNCOOL53***** 19633158.2 58,0833
62 RCGLDA06T22***** 19766418.2 58,0417
63 DGRNNL07B48***** 19783445.1 58,0417
64 PCTSFN05L20***** 19612114.9 57,8542
65 VLLDRD05B09***** 19748858.6 57,4167
66 CPZRNN06C50***** 19742175.1 57,2083
67 SPNLVC06M58***** 19836968.2 57,1458
68 DVTMNL06ROl*****T 19689035.9 56,9375
68 PSQCRS07B12***** 19769778.8 56,9375
70 SCPNLC03H64***** 19660223.11 56,9167
71 LFFLRS06R02***** 19756343.8 56,5833
72 MSCNLS05P13***** 19775197.2 56,5000
73 MRBFNC04H57***** 19623128.4 56,2500
74 DNRPLA06E18***** 19628949 56,1250
75 MTIPTR04E14***** 19847811.11 55,8958
76 MRCLNZ05LOl***** 19731011.13 55,7083
77 PSLGNB07C26***** 19770896.15 55,7083
78 SQGFNC06M03***** 19755291.5 55,6667
79 MRTMTI06D12***** 19745337.9 55,6458
80 CSTNGL06T06***** 19644441.15 55,2708
80 PNAFNC06A07***** 19731165.15 55,2708
82 DBSLCU06M06***** 19848187.2 54,8750
83 SMNGNN05S06***** 19686275 54,5417
84 DBRNTN06E24***** 19699139.5 53,9583
85 VRNCMN06E15***** 19733091.7 53,5833
86 GDAGNP06MOl***** 19702631.9 53,3542
87 FRRMRC06M22***** 19782455.1 53,3333
88 PSTRRA06R68***** 19651094.7 53,0417
89 CSCDRA06L60***** 19774443.15 52,8333
90 RPAGMR05E31***** 19638380.14 52,6458
91 GLNGPL04T24***** 19641914.7 52,3542
92 CRSLRD05C31***** 19678001 52,1667
92 GRDLCU06M31***** 19665090.4 52,1667
94 VNDGNN05S18***** 19747111.13 51,7708
95 DLCMTI06R05***** 19839794 51,6458
96 LBNMTI03L23***** 19742119 51,5417
97 SPRDVD06C06***** 19768207.4 50,9583
98 LLLLSS06E27***** 19769968.7 50,6875
99 VRRMLN06D54***** 19810747.5 50,5833
100 CRCDNC04L12***** 19855335.5 50,5417
100 FRNDNL06P22***** 19773994.15 50,5417
102 RCRNNI06E05***** 19641213.11 50,2917
103 BRNGRL07A27***** 19792404.4 50,2500
104 BRLFNC06R45***** 19746118.5 50,1667

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata: P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZI AGLI STUDENTI

105 SCPDNL04S18***** 19726088.11 50,0208
106 BRNMNL06L14***** 19775460.15 50,0000
107 NDLNNP06E05***** 19819396.4 49,9583
108 CNCMRA73L30***** 19734008 49,9167
109 TBRMTI06T08***** 19782463.4 49,7917
110 RSSFNC06P19***** 19749389 49,4583
111 FRRFNC06T07***** 19776686.6 49,3750
112 PNCSMN06P14***** 19862499 49,3333
113 DFVGAI06M49***** 19642641.11 49,2917
114 MSLLCU06L15***** 19757890.12 49,0417
115 MLCMTI05L15***** 19840220.4 48,9583
116 DNZGDI04T59***** 19748505.3 48,7500
117 DNILSN06E60***** 19701841.3 48,4792
118 PTRFNC06B15***** 19791865.12 48,4375
119 VTINKT06M63***** 19772046.8 48,3750
120 CRNDNL06R12***** 19835136.2 48,2917
121 CMBMRCOID08***** 19856461 48,2083
122 MRCMSM06C12***** 19631737.15 48,1875
123 DGTRFL05P05***** 19776897.8 48,0833
124 CNTDNL06E02***** 19629329.13 48,0208
125 TMSVNI05DI0***** 19859211.14 47,8958
126 PLSSFN06E02***** 19763373.13 47,3750
127 CLCDMN05R23***** 19766939.12 46,9375
128 FBRTMS04M19***** 19765390.6 46,9167
129 CVLNTN06S10***** 19797313 46,7500
130 DRGMLS04M02***** 19862583.1 46,3542
131 MRRDNC06POl***** 19833892.3 46,3333
132 DNGNCL06L04***** 19650316.15 45,9167
133 CPRLNZ06H29***** 19853426.6 45,5208
134 SLRMNL06R18***** 19783366.7 45,3333
135 LFFNTN05S07***** 19773953.4 45,3333
136 RRQSMN05H41***** 19770015.12 45,2083
137 BSLRFL05S05***** 19856575.4 44,8750
138 FSNGAI06P42***** 19769925.14 44,6458
139 FRRSAI06L47***** 19758536.2 44,6250
139 MGNSML06M22***** 19661846.3 44,6250
141 GCBLSA07D65***** 19652958.13 44,5833
142 CPNLNZ06E24***** 19768371.4 44,5000
142 DRNMNL06E31***** 19702384.2 44,5000
144 MSTNGL07A24***** 19791846.13 44,3750
145 PRMGRL06C09***** 19850173 44,2708
146 MRCLCP06M09***** 19820457.4 44,1458
147 SRRMNL05M13***** 19742342.12 44,0000
148 GRSMTI05B16***** 19609756.3 43,7083
149 MRNCRS06C47***** 19854276.2 43,5625

Viale dell"Università- Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata: P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
ValP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it 18AN:IT75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

150 MRCFRC05E26***** 19773692.6 43,3333
151 DRCRCR05L15***** 19697131.3 43,2500
152 CRACRS07B01***** 19835461.5 42,8750
153 MRRMRC04C20***** 19819479.2 42,7500
154 RSSSFN05L11***** 19624334.12 42,5000
155 SMSFRC06P62***** 19741396.6 42,4375
156 FRRGDI06E42***** 19792587.14 42,3750
157 TMSLCU06R11***** 19644886.8 41,9792
158 CCCGAI04M58***** 19785992 41,8333
159 MRSSIA06T09***** 19779229.8 41,7708
160 RCCNDR06R12***** 19646448.4 41,6667
161 MRTLSN06E28***** 19784004.7 41,5833
162 BRCDNA05M63***** 19802631.6 41,5000
162 RCCNZS97M44***** 19781506.5 41,5000
164 PCCPLG07D01***** 19858901.5 41,0000
165 BTTLXA06Tl0***** 19778019.8 40,7500
166 FRGMLE06S01***** 19773522.14 40,5208
167 TRSMNL05R05***** 19818778.1 40,3750
168 TMSNTN06S30***** 19673407.9 40,2500
169 FEILSN05S28***** 19815138.14 40,0417
170 REAVTR06R48***** 19861727.5 39,7917
171 GLTFNC06T13***** 19629167.5 39,2292
172 PRZNCN02D01***** 19785566.7 39,0625
173 MCLSVT06L05***** 19666173.11 38,8750
174 MRCMNL06D09***** 19608679.14 38,7083
175 PFPMGL05E16***** 19807060.1 38,6667
176 FLBFBA06R31***** 19686573.1 38,6458
177 CSTGSL06E70***** 19643580.4 38,4583
178 MLNGRL03H08***** 19774051.8 38,3542
179 FRNGCR04C26***** 19751296.6 38,1667
180 MRTLCU06C14***** 19686609.15 38,0833
181 CFINCL04E27***** 19817979.1 37,7500
181 VLLRCR07Al0***** 19826520.3 37,7500
183 NGHMTT07B23***** 19760430.14 37,1458
184 RNNSML05R20***** 19842856.13 37,0625
185 TCCGPP05Rl0***** 19762533.14 36,3750
186 RHARRT77Hl0***** 19609136.3 36,2708
187 MRLDNL04R22***** 19815396.8 35,8333
188 RSSGLC03A24***** 19753977 35,6250
188 SLRMHL06L13***** 19801969.7 35,6250
190 PMLSML06D07***** 19782419.9 35,5417
191 MLNLGU06C26***** 19641924.4 35,4375
192 GRSDNL03A09***** 19838041.14 35,1875
193 SRRTMS06Rll ***** 19762621.14 35,1042
194 BBTGPP06M11***** 19773801.2 34,6875

Viale dell'Università Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata: P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATIICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

195 FLDWLM93M07***** 19744247.14 34,6458
196 MNCMNL01S16***** 19793639.9 34,5625
197 VNGCRS07B24***** 19639673.6 34,0417
198 FRTBDT07A05***** 19774105.8 33,9375
198 MNCLNZ06Ll0***** 19696932.9 33,9375
200 CSRSFN05B66***** 19853007.1 33,8333
201 CNCLCU06A19***** 19848289.15 33,5208
202 GLLLSN00T11***** 19701362.9 33,2917
203 FRRRFL05H25***** 19824839.4 33,1458
204 NRDNDR03C02***** 19856615.1 33,0833
205 SLZLCU07A08***** 19799088.15 33,0417
206 RNLFFL01H12***** 19823791.14 32,9583
207 TRNFNC06C60***** 19781588.3 32,8750
208 FRRDRD06H26***** 19853430.1 32,7083
209 LMBMKL07A29***** 19841075.7 32,5833
210 FRRGLl07A24***** 19780998.15 32,3542
211 MTIRRA05A46***** 19853707.6 32,0208
212 DSNGPP06H09***** 19741339.3 31,6458
213 MCLLSN07A22***** 19852198.7 31,2083
214 LNZNNA06B45***** 19779176.1 30,9583
215 CRAMTI01R06***** 19811588.5 29,8542
216 VUALNZ05M20***** 19742986.14 28,8750
217 PNLFRC06E04***** 19609465 28,5208
218 DCMGPP06Pl0***** 19780836.1 27,2500
219 DNLGPP04H29***** 19673172.14 26,8542
220 CLLMRK06T04***** 19836568.14 25,7083
221 PCCGNN07A23***** 19849796.5 24,5625
222 PLZNDR06R04***** 19747331.13 24,4792
223 CRSDRD06L23***** 19663767.13 24,2292
224 SNSMRK05P17***** 19673965 24,2083
225 RGNGLl06H59***** 19629663.6 23,9583
226 DSNLRS04S25***** 19664755.11 23,6250
227 ZMPLSS05R02***** 19856985.7 22,9167
228 PGLLRI06E65***** 19842396.1 22,8125
229 LLLGTN07C25* * * ** 19758858.7 21,8958
230 FSCLSE06H55***** 19779135.6 20,2500
231 RCZRTI06R45***** 19824743.6 19,5000
232 VLlTMS06E30** ** * 19810167.1 18,7500
233 PLZGDI06H61***** 19778914.12 18,5000
234 HMZLSG06S07***** 19828418.7 17,7917
235 PPRFNC04M20***** 19780946.12 17,0000
236 CMMGNR06E27***** 19648384.13 16,9375
237 PLZRFL05L15***** 19835238.15 16,4167
238 DRPMSS07A62***** 19861595.14 14,8542
239 FVAGPP05M24***** 19841306 13,1667

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata: P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI

240 CPR~SS06R58*****
241 PTTCRS06L22*****
242 SCLMTT06T04*****

19724896.14
19801833.9
19811548.9

11,3750
10,0000
8,0833

Art. 4)

I candidati classificati dal n. 1 al n. 238 sono dichiarati vincitori ed ammessi
all'immatricolazione al corso di laurea in Scienze Motorie (Classe L-22) per
l'a.a. 2024/2025.
Sono altresì ammessi, per scorrimento di graduatoria i candidati dalla posizione
n. 239 al n. 240 in quanto non risultano candidati per i quali ricorrano le
condizioni di accesso alla riserva di n. 2 per cittadini non comunitari residenti
all' estero;
I candidati di cui all'art. 2 e all'art. 3 dovranno formalizzare l'immatricolazione
con la procedura on line, entro e non oltre il15 ottobre 2025, ai sensi dell'art.
8 del bando. La mancata presentazione della domanda di immatricolazione
comporta l'esclusione dalla graduatoria e lo scorrimento della stessa.

Art. 2)

Art. 3)

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell' Ateneo.

._ 3 nrr ..."'.,.," Il. l,Ul:5Cassino, _

IL RETTORE
prof. Marco Dell'Isola

Firmatodigitalmenteda
Marco Dell'Isola
SerialNumber = TINIT-DLLMRC62C27G964X
C = IT
Data e ora della firma: 03/10/202513:03:10Il Responsabile del

Procedimento Amministrativo
d etano Martini

AETANO MARTINI
2,10.202509:29:47
MT+02:00

gente dell' Area
Servizi agli studenti
dott. Roberto Molle

Roberto Molle
2.10.202504:54:13
MT+02:00

Donatella Marsiglia
03.10.202512:38:47
GMT+02:00

Viale dell'Università - Campus Falcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@vaip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


